
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

06.04.2017                                  № 428 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа 

«Город Лесной» 
 

В соответствии с  постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 23.06.2015 № 1253 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 
утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых 
и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа «Город Лесной» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа 
«Город Лесной», утвержденные постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 18.09.2015 № 1845 «Об утверждении ведомственных перечней 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными      
учреждениями городского округа «Город Лесной» (с изменениями от 29.04.2016          
№ 619), изложив приложения № 1-3 к данному постановлению в новой редакции. 

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2017 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой           
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансам и бюджетной политике – начальника               
муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджетной   
политике администрации городского округа «Город Лесной» И.Н. Трапезникову.  

 
Первый заместитель главы администрации  
городского округа «Город Лесной»                С.Е. Черепанов 
     



К
о
д
 в
и
д
а

 
д
ея
т
ел
ь
н
о

ст
и

Р
ее
ст
р
о
в
ы
й

 н
о
м
ер

К
о
д
 б
а
зо
в
о
й

 
у
сл
у
г
и

 и
л
и

 
р
а
б
о
т
ы

Н
а
и
м
ен
о
в
а
н
и
е  
б
а
зо
в
о
й

 у
сл
у
г
и

 и
л
и

 р
а
б
о
т
ы

С
о
д
ер
ж
а
н
и
е 

1
С
о
д
ер
ж
а
н
и
е 

2
С
о
д
ер
ж
а
н
и
е 

3
У
сл
о
в
и
е 

1
У
сл
о
в
и
е 

2

П
р
и
зн
а
к

 
о
т
н
ес
ен
и

я
 к

 
у
сл
у
г
е 

и
л
и

 
р
а
б
о
т
е

П
л
а
т
н
о
ст
ь

 у
сл
у
г
и

О
К
В
Э
Д

П
ер
еч
ен
ь

 
у
ч
р
еж
д
ен
и
й

Н
а
и
м
ен
о
в
а
н
и
е 

к
а
т
ег
о
р
и
и

 
п
о
т
р
еб
и
т
ел
ей

П
о
к
а
за
т
ел

и
 о
б
ъ
ем
а

П
о
к
а
за
т
ел
и

 
к
а
ч
ес
т
в
а

В
к
л
ю
ч
ен
а

 в
 

Ф
ед
ер
а
л
ь
н
ы

й
 р
ее
ст
р

 
г
о
су
д
а
р
ст
в
ен

н
ы
х
 у
сл
у
г,

 
р
ее
ст
р
ы

 
г
о
су
д
а
р
ст
в
ен

н
ы
х
 у
сл
у
г 

су
б
ъ
ек
т
о
в
 

Р
Ф

, р
ее
ст
р
ы

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н

ы
х
 у
сл
у
г 
в

 
со
о
т
в
ет
ст
в
и
и

 
с
 2

10
 Ф
З

В
к
л
ю
ч
ен
а

 в
 

п
ер
еч
ен
ь

 
у
сл
у
г,

 
к
о
т
о
р
ы
е 

я
в
л
я
ю
т
ся

 
н
ео
б
х
о
д
и
м
ы
м

и
 и

 
о
б
я
за
т
ел
ь
н
ы

м
и

 д
л
я

 
п
р
ед
о
ст
а
в
л
ен

и
я

 
г
о
су
д
а
р
ст
в
ен

н
ы
х
 и

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н

ы
х
 у
сл
у
г,

 
у
т
в
ер
ж
д
ен
н
ы

й
 в

 2
10

 Ф
З

Р
ек
в
и
зи
т
ы

 
Н
П
А

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

2
6

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5
1

0
4

1
0

2
 

3
0

.0
2

6
.1

О
рг
ан
из
ац
ия

 и
 п
ро
ве
де
ни
е 
ф
из
ку
ль
ту
рн
ы
х 
и 

сп
ор
ти
вн
ы
х 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 в
 р
ам
ка
х 

В
се
ро
сс
ий
ск
ог
о 
ф
из
ку
ль
ту
рн
о-
сп
ор
ти
вн
ог
о 

ко
м
пл
ек
са

 "
Г
от
ов

 к
 т
ру
ду

 и
 о
бо
ро
не

" 
(Г
Т
О

) 
(з
а 

ис
кл
ю
че
ни
ем

 т
ес
ти
ро
ва
ни
я 
вы

по
лн
ен
ия

 
но
рм

ат
ив
ов

 и
сп
ы
та
ни
й 
ко
м
пл
ек
са

 Г
Т
О

)

Р
аб
от
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

 
пр
оч
ая

М
Б
У

 "
Ф
С
Ц

 
"Ф

А
К
Е
Л

"
В

 и
нт
ер
ес
ах

 
об
щ
ес
тв
а

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

1
9

1
0

0
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

8
1

0
8

1
0

1
 

3
0

.0
1

9
.1

О
рг
ан
из
ац
ия

 и
 п
ро
ве
де
ни
е 
оф

иц
иа
ль
ны

х 
ф
из
ку
ль
ту
рн
ы
х 

(ф
из
ку
ль
ту
рн
о-
оз
до
ро
ви
те
ль
ны

х)
 

м
ер
оп
ри
ят
ий

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
е

Р
аб
от
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У

 "
Ф
С
Ц

 
" Ф

А
К
Е
Л

"
В

 и
нт
ер
ес
ах

 
об
щ
ес
тв
а

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
1

1
Г

4
2

0
0

2
8

0
0

3
0

0
7

0
1

0
0

7
1

0
0

1
0

3
 

1
1

.Г
4

2
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 
об
щ
ер
аз
ви
ва
ю
щ
их

 
пр
ог
ра
м
м

де
ти

 з
а 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 
де
те
й 
с 

ог
ра
ни
че
нн
ы
м
и 

во
зм
ож

но
ст
ям
и 

зд
ор
ов
ья

 (
О
В
З)

 и
 

де
те
й-
ин
ва
ли
до
в

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ое

 
де
те
й 
и 
вз
ро
сл
ы
х

М
Б
О
У

 Д
О

 
Д
Ю
С
Ш

;М
Б
У
Д
О

 
" С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

";
 

М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
1

1
Д

4
2

0
0

1
0

0
1

3
0

0
4

0
1

0
0

8
1

0
0

1
0

2
 

1
1

.Д
4

2
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
ед
пр
оф

ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 в
 о
бл
ас
ти

 
ф
из
ич
ес
ко
й 
ку
ль
ту
ры

 и
 с
по
рт
а

Н
е 
ук
аз
ан
о

Н
е 
ук
аз
ан
о

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ое

 
де
те
й 
и 
вз
ро
сл
ы
х

М
Б
О
У

 Д
О

 
Д
Ю
С
Ш

;М
Б
У
Д
О

 
" С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

";
 

М
Б
У
Д
О

 Д
Ю
С
Ш
Е

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

, 
им

ею
щ
ие

 
не
об
хо
ди
м
ы
е 
дл
я 

ос
во
ен
ия

 
со
от
ве
тс
тв
ую

щ
ей

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й 

пр
ог
ра
м
м
ы

 
сп
ос
об
но
ст
и 
в 

об
ла
ст
и 

ф
из
ич
ес
ко
й 

ку
ль
ту
ры

 и
 

сп
ор
та

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

1
7

1
0

0
6

0
0

1
0

0
0

0
0

0
0

8
1

0
2

1
0

3
 

3
0

.0
1

7
.1

О
рг
ан
из
ац
ия

 и
 п
ро
ве
де
ни
е 
оф

иц
иа
ль
ны

х 
сп
ор
ти
вн
ы
х 
м
ер
оп
ри
ят
ий

М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
е

Н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 
Р
ос
си
йс
ко
й 

Ф
ед
ер
ац
ии

Р
аб
от
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У

 "
Ф
С
Ц

 
"Ф

А
К
Е
Л

"
В

 и
нт
ер
ес
ах

 
об
щ
ес
тв
а

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

3
8

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
0

1
0

1
 

3
0

.0
3

8
.1

О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ос
ту
па

 к
 о
бъ
ек
та
м

 с
по
рт
а

Р
аб
от
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
1

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 

сп
ор
ти
вн
ы
х 

об
ъе
кт
ов

М
Б
У

 "
Ф
С
Ц

 
"Ф

А
К
Е
Л

"
В

 и
нт
ер
ес
ах

 
об
щ
ес
тв
а

Н
ет

Н
ет

1
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
1

0
0

2
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

0
0

5
1

0
1

1
0

5
 

1
0

.0
2

8
.0

О
рг
ан
из
ац
ия

 о
тд
ы
ха

 д
ет
ей

 и
 м
ол
од
еж

и
в ка
ни
ку
ля
рн

ое
 в
ре
м
я 
с 

дн
ев
ны

м
 

пр
еб
ы
ва
ни
е

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ое

 
де
те
й 
и 
вз
ро
сл
ы
х

М
Б
О
У

 Д
О

 
Д
Ю
С
Ш

;М
Б
У
Д
О

 
Д
Ю
С
Ш
Е

;М
Б
У
Д
О

 
"С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

В
Е
Д
О
М
С
Т
В
Е
Н
Н
Ы
Й

 П
Е
Р
Е
Ч
Е
Н
Ь

М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
Ы
Х

 У
С
Л
У
Г

 (
Р
А
Б
О
Т

),
 О
К
А
ЗЫ

В
А
Е
М
Ы
Х

 (
В
Ы
П
О
Л
Н
Я
Е
М
Ы
Х

) 
М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
Ы
М
И

 У
Ч
Р
Е
Ж
Д
Е
Н
И
Я
М
И

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

",
   

 Ф
У
Н
К
Ц
И
И

 И
 П
О
Л
Н
О
М
О
Ч
И
Я

 У
Ч
Р
Е
Д
И
Т
Е
Л
Я

 В
 О
Т
Н
О
Ш
Е
Н
И
И

 К
О
Т
О
Р
Ы
Х

 
О
С
У
Щ
Е
С
Т
В
Л
Я
Е
Т

  А
Д
М
И
Н
И
С
Т
Р
А
Ц
И
Я

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

"

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 1

к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

от
 0

6
.0

4
.2

0
1

7
 №

 4
2

8



2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9

1
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
1

0
0

2
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

0
0

4
1

0
1

1
0

3
 

1
0

.0
2

8
.0

О
рг
ан
из
ац
ия

 о
тд
ы
ха

 д
ет
ей

 и
 м
ол
од
еж

и
с кр
уг
ло
го
ди

чн
ы
м

 
кр
уг
ло
су
то

чн
ы
м

 
пр
еб
ы
ва
ни
е

м

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
6

.9
0

.4
 

Д
ея
те
ль
но
ст
ь 

са
на
то
рн
о-

 
ку
ро
рт
ны

х 
ор
га
ни
за
ци
й

М
Б
У

 "
С
П

 
"С
О
Л
Н
Ы
Ш
К
О

"
Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

0
1

0
0

4
0

0
0

0
0

0
0

0
5

0
0

3
1

0
3

1
0

1
 

3
0

.0
0

1
.0

С
по
рт
ив
на
я 
по
дг
от
ов
ка

 п
о 
ол
им

пи
йс
ки
м

 в
ид
ам

 
сп
ор
та

С
тр
ел
ьб
а 
из

 л
ук
а

Э
та
п 

вы
сш

ег
о 

сп
ор
ти
вн
ог

о м
ас
те
рс
тв
а

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У
Д
О

 
"С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

0
1

0
0

3
1

0
0

0
0

0
0

0
5

0
0

4
1

0
3

1
0

1
 

3
0

.0
0

1
.0

С
по
рт
ив
на
я 
по
дг
от
ов
ка

 п
о 
ол
им

пи
йс
ки
м

 в
ид
ам

 
сп
ор
та

П
ул
ев
ая

 с
тр
ел
ьб
а

Э
та
п 

вы
сш

ег
о 

сп
ор
ти
вн
ог

о м
ас
те
рс
тв
а

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У
Д
О

 
"С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

0
1

0
0

2
2

0
0

0
0

0
0

0
5

0
0

5
1

0
3

1
0

1
 

3
0

.0
0

1
.0

С
по
рт
ив
на
я 
по
дг
от
ов
ка

 п
о 
ол
им

пи
йс
ки
м

 в
ид
ам

 
сп
ор
та

Л
ег
ка
я 
ат
ле
ти
ка

Э
та
п 

вы
сш

ег
о 

сп
ор
ти
вн
ог

о м
ас
те
рс
тв
а

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У
Д
О

 
"С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

0
1

0
0

2
1

0
0

0
0

0
0

0
5

0
0

6
1

0
3

1
0

1
 

3
0

.0
0

1
.0

С
по
рт
ив
на
я 
по
дг
от
ов
ка

 п
о 
ол
им

пи
йс
ки
м

 в
ид
ам

 
сп
ор
та

К
он
ьк
об
еж

ны
й 
сп
ор
т

Э
та
п 

вы
сш

ег
о 

сп
ор
ти
вн
ог

о м
ас
те
рс
тв
а

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У
Д
О

 
"С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

0
1

0
0

4
0

0
0

0
0

0
0

0
4

0
0

4
1

0
3

1
0

1
 

3
0

.0
0

1
.0

С
по
рт
ив
на
я 
по
дг
от
ов
ка

 п
о 
ол
им

пи
йс
ки
м

 в
ид
ам

 
сп
ор
та

С
тр
ел
ьб
а 
из

 л
ук
а

Э
та
п 

со
ве
рш

ен
ст

во
ва
ни
я 

сп
ор
ти
вн
ог

о м
ас
те
рс
тв
а

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У
Д
О

 
"С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

0
1

0
0

2
4

0
0

0
0

0
0

0
5

0
0

3
1

0
3

1
0

1
 

3
0

.0
0

1
.0

С
по
рт
ив
на
я 
по
дг
от
ов
ка

 п
о 
ол
им

пи
йс
ки
м

 в
ид
ам

 
сп
ор
та

Л
ы
ж
ны

е 
го
нк
и

Э
та
п 

вы
сш

ег
о 

сп
ор
ти
вн
ог

о 

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У
Д
О

 
" С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

0
1

0
0

3
1

0
0

0
0

0
0

0
4

0
0

5
1

0
3

1
0

1
 

3
0

.0
0

1
.0

С
по
рт
ив
на
я 
по
дг
от
ов
ка

 п
о 
ол
им

пи
йс
ки
м

 в
ид
ам

 
сп
ор
та

П
ул
ев
ая

 с
тр
ел
ьб
а

Э
та
п 

со
ве
рш

ен
ст

во
ва
ни
я 

сп
ор
ти
вн
ог

о м
ас
те
рс
тв
а

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У
Д
О

 
"С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

" Ф
А
К
Е
Л

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

0
1

0
0

2
7

0
0

0
0

0
0

0
4

0
0

1
1

0
3

1
0

1
 

3
0

.0
0

1
.0

С
по
рт
ив
на
я 
по
дг
от
ов
ка

 п
о 
ол
им

пи
йс
ки
м

 в
ид
ам

 
сп
ор
та

П
ла
ва
ни
е

Э
та
п 

со
ве
рш

ен
ст

во
ва
ни
я 

сп
ор
ти
вн
ог

о м
ас
те
рс
тв
а

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У
Д
О

 
" С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

3
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
3

0
0

0
1

0
0

2
1

0
0

0
0

0
0

0
4

0
0

7
1

0
3

1
0

1
 

3
0

.0
0

1
.0

С
по
рт
ив
на
я 
по
дг
от
ов
ка

 п
о 
ол
им

пи
йс
ки
м

 в
ид
ам

 
сп
ор
та

К
он
ьк
об
еж

ны
й 
сп
ор
т

Э
та
п 

со
ве
рш

ен
ст

во
ва
ни
я 

сп
ор
ти
вн
ог

о м
ас
те
рс
тв
а

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.1
9

 П
ро
ча
я 

де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 

об
ла
ст
и 
сп
ор
та

М
Б
У
Д
О

 
" С
Д
Ю
С
Ш
О
Р 

"Ф
А
К
Е
Л

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

2
8

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
8

0
0

2
2

8
0

1
9

1
0

0
1

0
0

0
0

0
0

0
2

0
0

5
1

0
1

1
0

1
 

2
8

.0
1

9
.1

О
рг
ан
из
ац
ия

 р
ит
уа
ль
ны

х 
ус
лу
г и

 с
од
ер
ж
ан
ие

 м
ес
т 

за
хо
ро
не
ни
я

За
хо
ро
не
ни
е 
тр
уп
ов

 
лю

де
й 
и 
св
яз
ан
ны

е 
с 

эт
им

 у
сл
уг
и,

 т
ак
ие

 
ка
к 
по
дг
от
ов
ка

 
тр
уп
ов

 к
 

за
хо
ро
не
ни
ю

, 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 
ус
лу
г,

 с
вя
за
нн
ы
х 
с 

за
хо
ро
не
ни
ем

 (
кр
ом

е 
ре
ли
ги
оз
ны

х 
сл
уж

б)

по
 з
ап
ро
су

Р
аб
от
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
6

.0
3

 О
рг
ан
из
ац
ия

 
по
хо
ро
н 
и 

пр
ед
ос
та
вл
ен
ие

 
св
яз
ан
ны

х 
с 
ни
м
и 

ус
лу
г

М
Б
У

 "
Р
К
Ц

"
Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

; 
О
бщ

ес
тв
о 
в 
це
ло
м

Н
ет

Н
ет



К
о
д

 
в
и
д
а

 
д
ея
т
ел

ь
н
о
ст
и

Р
ее
ст
р
о
в
ы
й

 н
о
м
ер

К
о
д

 б
а
зо
в
о
й

 
у
сл
у
г
и

 и
л
и

 
р
а
б
о
т
ы

Н
а
и
м
ен
о
в
а
н
и
е
 б
а
зо
в
о
й

 
у
сл
у
г
и

 и
л
и

 р
а
б
о
т
ы

С
о
д
ер
ж
а
н
и
е 

1
С
о
д
ер
ж
а
н
и
е 

2
С
о
д
ер
ж
а
н
и
е 

3
У
сл
о
в
и
е 

1
У
сл
о
в
и
е 

2

П
р
и
зн
а
к

 
о
т
н
ес
ен
и

я
 к

 
у
сл
у
г
е
 

и
л
и

 
р
а
б
о
т
е

П
л
а
т
н
о
ст
ь

 
у
сл
у
г
и

О
К
В
Э
Д

П
ер
еч
ен
ь

 у
ч
р
еж
д
ен
и
й

Н
а
и
м
ен
о
в
а
н
и

е 
к
а
т
ег
о
р
и
и

 
п
о
т
р
еб
и
т
ел
ей

П
о
к
а
за

т
ел
и

 
о
б
ъ
ем
а

П
о
к
а
за

т
ел
и

 
к
а
ч
ес
т
в

а

В
к
л
ю
ч
ен
а

 в
 

Ф
ед
ер
а
л
ь
н
ы

й
 р
ее
ст
р

 
г
о
су
д
а
р
ст
в
ен

н
ы
х
 у
сл
у
г
, 

р
ее
ст
р
ы

 
г
о
су
д
а
р
ст
в
ен

н
ы
х
 у
сл
у
г
 

су
б
ъ
ек
т
о
в

 
Р
Ф

, р
ее
ст
р
ы

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь

н
ы
х
 у
сл
у
г
 в

 
со
о
т
в
ет
ст
в
и
и

 
с 

21
0 
Ф
З

В
к
л
ю
ч
ен
а

 в
 

п
ер
еч
ен
ь

 
у
сл
у
г
, 

к
о
т
о
р
ы
е 

я
в
л
я
ю
т
ся

 
н
ео
б
х
о
д
и
м
ы
м

и
 и

 
о
б
я
за
т
ел
ь
н
ы

м
и

 д
л
я

 
п
р
ед
о
ст
а
в
л
ен

и
я

 
г
о
су
д
а
р
ст
в
ен

н
ы
х
 и

 
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н

ы
х
 у
сл
у
г
, 

у
т
в
ер
ж
д
ен
н
ы

й
 в

 2
10

 Ф
З

Р
ек
в
и
зи
т
ы

 
Н
П
А

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

8
5

0
0

0
5

0
0

4
0

0
0

0
9

0
0

6
1

0
0

1
0

2
 

1
1

.7
8

5
.0

П
ри
см
от
р 
и 
ух
од

де
ти

-
ин
ва
ли
ды

не
 у
ка
за
но

не
 

ук
аз
ан
о

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
8

.1
0

 
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

со
ци
ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 

бе
з 
об
ес
пе
че
ни
я 

пр
ож
ив
ан
ия

 
пр
ес
та
ре
лы
м

 и
 

ин
ва
ли
да
м

М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

4
 "С
В
Е
Т
Л
Я
Ч
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 
№

 1
2

 "Р
А
Д
У
Г
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
1

9
 "Л
И
Л
И
Я

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

5
 "А
Л
Ё
Н
У
Ш
К
А

";
М
А
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 3

0
 

"Ж
Е
М
Ч
У
Ж
И
Н
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

3
 "У
Р
А
Л
Ь
С
К
А
Я

 
С
К
А
ЗК
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 6

 "З
О
Л
О
Т
О
Й

 П
Е
Т
У
Ш
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

2
 "Я
Б
Л
О
Н
Ь
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 4

 
"Т
Е
Р
Е
М
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

0
 "Л
А
С
Т
О
Ч
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

1
 "Ч
Е
Б
У
Р
А
Ш
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

7
 

"П
И
Н
Г
В
И
Н

" 
К
О
М
Б
И
Н
И
Р
О
В
А
Н
Н
О
Г
О

 В
И
Д
А

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

8
8

0
0

1
0

0
0

1
0

0
0

0
1

0
0

0
1

0
1

1
0

1
 

1
1

.7
8

8
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 

ад
ап
ти
ро
ва
нн
ы
х 

ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 н
ач
ал
ьн
ог
о 

об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
2

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
на
ча
ль
но
е 
об
щ
ее

М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

3
ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

 с
 

ог
ра
ни
че
нн

ы
м
и 

во
зм
ож
но
ст

ям
и 

зд
ор
ов
ья

 и
 

де
ти

-
ин
ва
ли
ды

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
Д

4
5

0
0

0
3

0
1

0
0

0
3

0
1

0
6

5
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

5
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 
до
ш
ко
ль
но
го

 
об
ра
зо
ва
ни
я

не
 у
ка
за
но

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
т 

3
 л
ет

 д
о 

8
 

ле
т

О
чн
ая

гр
уп
па

 
по
лн
ог
о 

дн
я

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
до
ш
ко
ль
но
е

М
Б
Д
О
У

 "
Ц
Р
Р
 -

 Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

8
 "С
Е
М
И
Ц
В
Е
Т
И
К

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

5
 "А
Л
Ё
Н
У
Ш
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

8
 

"В
Е
Т
Е
Р
О
К

";
М
А
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 3

0
 "Ж

Е
М
Ч
У
Ж
И
Н
А

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

3
 "У
Р
А
Л
Ь
С
К
А
Я

 С
К
А
ЗК
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 
№

 6
 "З
О
Л
О
Т
О
Й

 П
Е
Т
У
Ш
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

0
 

"Б
У
Р
А
Т
И
Н
О

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 9

 "Б
Е
Л
О
С
Н
Е
Ж
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 4

 "Т
Е
Р
Е
М
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

2
 

"Я
Б
Л
О
Н
Ь
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
1

4
 "С
О
Л
Н
Ы
Ш
К
О

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

0
 "Л
А
С
Т
О
Ч
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

1
 

"Ч
Е
Б
У
Р
А
Ш
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

7
 "П
И
Н
Г
В
И
Н

" 
К
О
М
Б
И
Н
И
Р
О
В
А
Н
Н
О
Г
О

 В
И
Д
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

 
"К
Р
А
С
Н
А
Я

 Ш
А
П
О
Ч
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 5

 
"Б
Е
Л
О
Ч
К
А

";
М
А
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

9
 "Д
А
Р
Е
Н
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

4
 "С
В
Е
Т
Л
Я
Ч
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

2
 

"Р
А
Д
У
Г
А

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр
ас
те

 д
о 

8
 л
ет

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
Д

4
5

0
0

0
1

0
0

4
0

0
3

0
1

0
6

0
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

5
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 
до
ш
ко
ль
но
го

 
об
ра
зо
ва
ни
я

ад
ап
ти
ро
ва
нн
а

я об
ра
зо
ва
те
ль
н

ая
 п
ро
гр
ам
м
а

О
бу
ча
ю
щ
ие
с

я 
с 

ог
ра
ни
че
нн
ы

м
и 

во
зм
ож
но
ст
я

м
и 
зд
ор
ов
ья

 
(О
В
З)

О
т 

3
 л
ет

 д
о 

8
 

ле
т

О
чн
ая

гр
уп
па

 
по
лн
ог
о 

дн
я

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
до
ш
ко
ль
но
е

М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

4
 "С
В
Е
Т
Л
Я
Ч
О
К

";
М
А
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 
№

 3
0

 "Ж
Е
М
Ч
У
Ж
И
Н
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

2
 

"Я
Б
Л
О
Н
Ь
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

0
 "Л
А
С
Т
О
Ч
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

7
 "П
И
Н
Г
В
И
Н

" 
К
О
М
Б
И
Н
И
Р
О
В
А
Н
Н
О
Г
О

 В
И
Д
А

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр
ас
те

 д
о 

8
 л
ет

Н
ет

Н
ет

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 2

к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 а
дм
ин
ис
тр
ац
ии

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

от
 0

6
.0

4
.2

0
1

7
 №

 4
2

8

В
Е
Д
О
М
С
Т
В
Е
Н
Н
Ы
Й

 П
Е
Р
Е
Ч
Е
Н
Ь

М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
Ы
Х

 У
С
Л
У
Г

 (
Р
А
Б
О
Т

),
 О
К
А
ЗЫ

В
А
Е
М
Ы
Х

 (
В
Ы
П
О
Л
Н
Я
Е
М
Ы
Х

) 
М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
Ы
М
И

 У
Ч
Р
Е
Ж
Д
Е
Н
И
Я
М
И

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

",
  

  Ф
У
Н
К
Ц
И
И

 И
 П
О
Л
Н
О
М
О
Ч
И
Я

 У
Ч
Р
Е
Д
И
Т
Е
Л
Я

 В
 О
Т
Н
О
Ш
Е
Н
И
И

 К
О
Т
О
Р
Ы
Х

 
О
С
У
Щ
Е
С
Т
В
Л
Я
Е
Т

  М
К
У

 "
У
П
Р
А
В
Л
Е
Н
И
Е 
О
Б
Р
А
ЗО

В
А
Н
И
Я

 А
Д
М
И
Н
И
С
Т
Р
А
Ц
И
И

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

"



2

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

9
4

0
0

0
3

0
1

0
0

0
1

0
9

0
0

3
1

0
1

1
0

2
 

1
1

.7
9

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 с
ре
дн
ег
о 

об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

За
оч
на
я

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
4

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
ср
ед
не
е 
об
щ
ее

М
Б
В
С
О
У

 В
С
О
Ш

 №
 6

2
Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
Д

4
5

0
0

0
3

0
1

0
0

0
2

0
1

0
6

6
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

5
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 
до
ш
ко
ль
но
го

 
об
ра
зо
ва
ни
я

не
 у
ка
за
но

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
т 

1
 г
од
а 
до

 3
 

ле
т

О
чн
ая

гр
уп
па

 
по
лн
ог
о 

дн
я

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
до
ш
ко
ль
но
е

М
Б
Д
О
У

 "
Ц
Р
Р
 -

 Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

8
 "С
Е
М
И
Ц
В
Е
Т
И
К

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
1

9
 "Л
И
Л
И
Я

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

5
 

"А
Л
Ё
Н
У
Ш
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

8
 "В
Е
Т
Е
Р
О
К

";
М
А
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 3

0
 "Ж

Е
М
Ч
У
Ж
И
Н
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

3
 

"У
Р
А
Л
Ь
С
К
А
Я

 С
К
А
ЗК
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 6

 "З
О
Л
О
Т
О
Й

 
П
Е
Т
У
Ш
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

0
 "Б
У
Р
А
Т
И
Н
О

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

4
 "С
В
Е
Т
Л
Я
Ч
О
К

";
М
А
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

9
 

"Д
А
Р
Е
Н
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

2
 "Я
Б
Л
О
Н
Ь
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 7

 "О
Г
О
Н
Ё
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
1

4
 

"С
О
Л
Н
Ы
Ш
К
О

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 4

 "Т
Е
Р
Е
М
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

0
 "Л
А
С
Т
О
Ч
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

1
 

"Ч
Е
Б
У
Р
А
Ш
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

7
 "П
И
Н
Г
В
И
Н

" 
К
О
М
Б
И
Н
И
Р
О
В
А
Н
Н
О
Г
О

 В
И
Д
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

 
"К
Р
А
С
Н
А
Я

 Ш
А
П
О
Ч
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 5

 "Б
Е
Л
О
Ч
К
А

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр
ас
те

 д
о 

8
 л
ет

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
Д

4
5

0
0

0
1

0
0

4
0

0
2

0
1

0
6

1
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

5
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 
до
ш
ко
ль
но
го

 
об
ра
зо
ва
ни
я

ад
ап
ти
ро
ва
нн
а

я об
ра
зо
ва
те
ль
н

ая
 п
ро
гр
ам
м
а

О
бу
ча
ю
щ
ие
с

я 
с 

ог
ра
ни
че
нн
ы

м
и 

во
зм
ож
но
ст
я

м
и 
зд
ор
ов
ья

 
(О
В
З)

О
т 

1
 г
од
а 
до

 3
 

ле
т

О
чн
ая

гр
уп
па

 
по
лн
ог
о 

дн
я

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
до
ш
ко
ль
но
е

М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

4
 "С
В
Е
Т
Л
Я
Ч
О
К

"
Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

 в
 

во
зр
ас
те

 д
о 

8
 л
ет

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

8
7

0
0

0
3

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
1

0
1

1
0

1
 

1
1

.7
8

7
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 н
ач
ал
ьн
ог
о 

об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
2

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
на
ча
ль
но
е 
об
щ
ее

М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 6

7
;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 6

4
;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 

7
1

;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

5
;М
А
О
У

 "
Л
И
Ц
Е
Й

";
М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

4
;М
А
О
У

 С
О
Ш

 №
 

7
6

;М
А
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

2
;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

3

Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
Г

4
2

0
0

1
0

0
0

3
0

0
7

0
1

0
0

7
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Г
4

2
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

об
щ
ер
аз
ви
ва
ю
щ
их

 
пр
ог
ра
м
м

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ое

 
де
те
й 
и 
вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У
Д
О

 Д
П
Ц

;М
Б
У
Д
О

 Ц
Д
Т

Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

9
4

0
0

0
3

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

1
1

0
1

1
0

2
 

1
1

.7
9

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 с
ре
дн
ег
о 

об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
4

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
ср
ед
не
е 
об
щ
ее

М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

5
;М
А
О
У

 "
Л
И
Ц
Е
Й

";
М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

4
;М
А
О
У

 С
О
Ш

 №
 

7
6

;М
А
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

2
;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

3
;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

1
;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 

6
4

;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 6

7

Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

9
4

0
0

0
2

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

2
1

0
1

1
0

2
 

1
1

.7
9

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 с
ре
дн
ег
о 

об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

об
ра
зо
ва
те
ль
н

ая
 п
ро
гр
ам
м
а,

 
об
ес
пе
чи
ва
ю
щ

ая
 

уг
лу
бл
ен
но
е 

из
уч
ен
ие

 
от
де
ль
ны
х 

уч
еб
ны
х 

пр
ед
м
ет
ов

, 
пр
ед
м
ет
ны
х 

об
ла
ст
ей

 
(п
ро
ф
ил
ьн
ое

 
об
уч
ен
ие

)

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
4

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
ср
ед
не
е 
об
щ
ее

М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

5
;М
А
О
У

 "
Л
И
Ц
Е
Й

";
М
А
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

6
;М
А
О
У

 С
О
Ш

 №
 

7
2

;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 6

4
Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9



3

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
Г

5
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

0
0

7
1

0
1

1
0

3
 

1
1

.Г
5

4
.0

К
ор
ре
кц
ио
нн
о-

ра
зв
ив
аю
щ
ая

, 
ко
м
пе
нс
ир
ую

щ
ая

 и
 

ло
го
пе
ди
че
ск
ая

 
по
м
ощ

ь 
об
уч
аю
щ
им
ся

не
 

ук
аз
ан
о

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
8

.9
9

 
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

пр
оч
их

 с
оц
иа
ль
ны
х 

ус
лу
г б
ез

 
об
ес
пе
че
ни
я 

пр
ож
ив
ан
ия

, н
е 

вк
лю

че
нн
ы
е 
в 

др
уг
ие

 г
ру
пп
ир
ов
ки

М
Б
У

 "
Ц
Е
Н
Т
Р 
П
С
И
Х
О
Л
О
Г
О

-П
Е
Д
А
Г
О
Г
И
Ч
Е
С
К
О
Й

, М
Е
Д
И
Ц
И
Н
С
К
О
Й

 И
 

С
О
Ц
И
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
О
М
О
Щ
И

"
Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
Г

5
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

0
0

8
1

0
3

1
0

2
 

1
1

.Г
5

3
.0

П
си
хо
ло
го

-
пе
да
го
ги
че
ск
ое

 
ко
нс
ул
ьт
ир
ов
ан
ие

 
об
уч
аю
щ
их
ся

, и
х 

ро
ди
те
ле
й
 (
за
ко
нн
ы
х 

пр
ед
ст
ав
ит
ел
ей

) 
и 

пе
да
го
ги
че
ск
их

 
ра
бо
тн
ик
ов

не
 

ук
аз
ан
о

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
8

.9
9

 
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

пр
оч
их

 с
оц
иа
ль
ны
х 

ус
лу
г б
ез

 
об
ес
пе
че
ни
я 

пр
ож
ив
ан
ия

, н
е 

вк
лю

че
нн
ы
е 
в 

др
уг
ие

 г
ру
пп
ир
ов
ки

М
Б
У

 "
Ц
Е
Н
Т
Р 
П
С
И
Х
О
Л
О
Г
О

-П
Е
Д
А
Г
О
Г
И
Ч
Е
С
К
О
Й

, М
Е
Д
И
Ц
И
Н
С
К
О
Й

 И
 

С
О
Ц
И
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
О
М
О
Щ
И

"
Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

9
1

0
0

0
3

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

4
1

0
1

1
0

2
 

1
1

.7
9

1
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 о
сн
ов
но
го

 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
3

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
ос
но
вн
ое

 о
бщ

ее

М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

5
;М
А
О
У

 "
Л
И
Ц
Е
Й

";
М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

4
;М
А
О
У

 С
О
Ш

 №
 

7
6

;М
А
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

2
;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

3
;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

1
;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 

6
4

;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 6

7

Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

8
5

0
0

4
3

0
0

4
0

0
0

0
9

0
0

0
1

0
0

1
0

2
 

1
1

.7
8

5
.0

П
ри
см
от
р 
и 
ух
од

О
бу
ча
ю
щ
ие
ся

, 
за

 
ис
кл
ю
че
ни
ем

 
де
те
й-

ин
ва
ли
до
в 
и 

ин
ва
ли
до
в

не
 у
ка
за
но

не
 

ук
аз
ан
о

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
8

.1
0

 
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

со
ци
ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 

бе
з 
об
ес
пе
че
ни
я 

пр
ож
ив
ан
ия

 
пр
ес
та
ре
лы
м

 и
 

ин
ва
ли
да
м

М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

4
 "С
В
Е
Т
Л
Я
Ч
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 
№

 1
2

 "Р
А
Д
У
Г
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Ц
Р
Р
 -

 Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

8
 

"С
Е
М
И
Ц
В
Е
Т
И
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
1

9
 "Л
И
Л
И
Я

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

5
 "А
Л
Ё
Н
У
Ш
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

8
 

"В
Е
Т
Е
Р
О
К

";
М
А
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 3

0
 "Ж

Е
М
Ч
У
Ж
И
Н
А

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

3
 "У
Р
А
Л
Ь
С
К
А
Я

 С
К
А
ЗК
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 
№

 6
 "З
О
Л
О
Т
О
Й

 П
Е
Т
У
Ш
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

0
 

"Б
У
Р
А
Т
И
Н
О

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 9

 "Б
Е
Л
О
С
Н
Е
Ж
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

2
 "Я
Б
Л
О
Н
Ь
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 7

 
"О
Г
О
Н
Ё
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
1

4
 "С
О
Л
Н
Ы
Ш
К
О

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 4

 "Т
Е
Р
Е
М
О
К

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

0
 

"Л
А
С
Т
О
Ч
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

1
 "Ч
Е
Б
У
Р
А
Ш
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 1

7
 "П
И
Н
Г
В
И
Н

" 
К
О
М
Б
И
Н
И
Р
О
В
А
Н
Н
О
Г
О

 
В
И
Д
А

";
М
Б
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

 "К
Р
А
С
Н
А
Я

 Ш
А
П
О
Ч
К
А

";
М
Б
Д
О
У

 
"Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 5

 "Б
Е
Л
О
Ч
К
А

";
М
А
Д
О
У

 "
Д
Е
Т
С
К
И
Й

 С
А
Д

 №
 2

9
 

"Д
А
Р
Е
Н
К
А

"

Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

9
1

0
0

0
1

0
0

4
0

0
1

0
1

0
0

9
1

0
1

1
0

1
 

1
1

.7
9

1
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 о
сн
ов
но
го

 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

ад
ап
ти
ро
ва
нн
а

я об
ра
зо
ва
те
ль
н

ая
 п
ро
гр
ам
м
а

об
уч
аю
щ
ие
с

я 
с 

ог
ра
ни
че
нн
ы

м
и 

во
зм
ож
но
ст
я

м
и 
зд
ор
ов
ья

 
(О
В
З)

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
3

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
ос
но
вн
ое

 о
бщ

ее

М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

3
Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

9
1

0
0

0
2

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

5
1

0
1

1
0

3
 

1
1

.7
9

1
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 о
сн
ов
но
го

 
об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

об
ра
зо
ва
те
ль
н

ая
 п
ро
гр
ам
м
а,

 
об
ес
пе
чи
ва
ю
щ

ая
 

уг
лу
бл
ен
но
е 

из
уч
ен
ие

 
от
де
ль
ны
х 

уч
еб
ны
х 

пр
ед
м
ет
ов

, 
пр
ед
м
ет
ны
х 

об
ла
ст
ей

 
(п
ро
ф
ил
ьн
ое

 
об
уч
ен
ие

)

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
3

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
ос
но
вн
ое

 о
бщ

ее

М
А
О
У

 "
Л
И
Ц
Е
Й

"
Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9



4

1
0

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

0
0

2
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

0
0

5
1

0
1

1
0

1
 

1
0

.0
2

8
.0

О
рг
ан
из
ац
ия

 о
тд
ы
ха

 
де
те
й 
и 
м
ол
од
еж
и

в ка
ни
ку
ля
р

но
е 
вр
ем
я 

с дн
ев
ны
м

 
пр
еб
ы
ва
н

ие
м

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ое

 
де
те
й 
и 
вз
ро
сл
ы
х;

  
5

5
.9

0
 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 

по
 п
ре
до
ст
ав
ле
ни
ю

 
пр
оч
их

 м
ес
т 
дл
я 

вр
ем
ен
но
го

 
пр
ож
ив
ан
ия

М
А
О
У

 "
Л
И
Ц
Е
Й

";
М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

4
;М
Б
У

 "
Ц
Е
Н
Т
Р 
П
С
И
Х
О
Л
О
Г
О

-
П
Е
Д
А
Г
О
Г
И
Ч
Е
С
К
О
Й

, М
Е
Д
И
Ц
И
Н
С
К
О
Й

 И
 С
О
Ц
И
А
Л
Ь
Н
О
Й

 
П
О
М
О
Щ
И

";
М
А
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

6
;М
Б
У
Д
О

 Д
П
Ц

;М
Б
У
Д
О

 Ц
Д
Т

;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 

7
3

;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 7

1
;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 8

;М
Б
О
У

 С
О
Ш

 №
 6

7

Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
7

9
4

0
0

0
3

0
1

0
0

0
1

0
5

0
0

7
1

0
1

1
0

1
 

1
1

.7
9

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
ос
но
вн
ы
х 

об
щ
ео
бр
аз
ов
ат
ел
ьн
ы
х 

пр
ог
ра
м
м

 с
ре
дн
ег
о 

об
щ
ег
о 
об
ра
зо
ва
ни
я

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

О
чн
о-

за
оч
на
я

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.1
4

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 
ср
ед
не
е 
об
щ
ее

М
Б
В
С
О
У

 В
С
О
Ш

 №
 6

2
Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

4
0

6
0

2
1

1
Г

5
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

0
0

9
1

0
1

1
0

3
 

1
1

.Г
5

2
.0

П
си
хо
ло
го

-м
ед
ик
о-

пе
да
го
ги
че
ск
ое

 
об
сл
ед
ов
ан
ие

 д
ет
ей

не
 

ук
аз
ан
о

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
е

нн
ая

 
(м
ун
иц
ип
ал
ь

на
я)

 у
сл
уг
а 

ил
и 
ра
бо
та

 
бе
сп
ла
тн
ая

8
8

.9
9

 
П
ре
до
ст
ав
ле
ни
е 

пр
оч
их

 с
оц
иа
ль
ны
х 

ус
лу
г б
ез

 
об
ес
пе
че
ни
я 

пр
ож
ив
ан
ия

, н
е 

вк
лю

че
нн
ы
е 
в 

др
уг
ие

 г
ру
пп
ир
ов
ки

М
Б
У

 "
Ц
Е
Н
Т
Р 
П
С
И
Х
О
Л
О
Г
О

-П
Е
Д
А
Г
О
Г
И
Ч
Е
С
К
О
Й

, М
Е
Д
И
Ц
И
Н
С
К
О
Й

 И
 

С
О
Ц
И
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
О
М
О
Щ
И

"
Ф
из
ич
ес
ки
е 

ли
ца

Н
ет

Н
ет



К
о
д

 
в
и
д
а

 
д
ея
т
ел

ь
н
о
ст
и

Р
ее
ст
р
о
в
ы
й

 н
о
м
ер

К
о
д

 б
а
зо
в
о
й

 
у
сл
у
г
и

 и
л
и

 
р
а
б
о
т
ы

Н
а
и
м
ен
о
в
а
н
и
е
 б
а
зо
в
о
й

 у
сл
у
г
и

 и
л
и

 
р
а
б
о
т
ы

С
о
д
ер
ж
а
н
и
е 

1
С
о
д
ер
ж
а
н
и
е 

2
С
о
д
ер
ж
а
н
и
е 

3
У
сл
о
в
и
е 

1
У
сл
о
в
и
е 

2

П
р
и
зн
а
к

 
о
т
н
ес
ен
и
я

 к
 

у
сл
у
г
е
 и
л
и

 
р
а
б
о
т
е

П
л
а
т
н
о
ст
ь

 у
сл
у
г
и

О
К
В
Э
Д

П
ер
еч
ен
ь

 
у
ч
р
еж
д
ен
и
й

Н
а
и
м
ен
о
в
а
н
и
е
 

к
а
т
ег
о
р
и
и

 
п
о
т
р
еб
и
т
ел
ей

П
о
к
а
за
т
е

л
и

 
о
б
ъ
ем
а

П
о
к
а
за
т
е

л
и

 
к
а
ч
ес
т
в
а

В
к
л
ю
ч
ен
а

 
в

 
Ф
ед
ер
а
л
ь

н
ы
й

 
р
ее
ст
р

 
г
о
су
д
а
р
ст
в

ен
н
ы
х
 

у
сл
у
г
, 

р
ее
ст
р
ы

 
г
о
су
д
а
р
ст
в

ен
н
ы
х
 

у
сл
у
г
 

су
б
ъ
ек
т
о
в

 
Р
Ф

, 
р
ее
ст
р
ы

 
м
у
н
и
ц
и
п
а

л
ь
н
ы
х
 

у
сл
у
г
 в

 
со
о
т
в
ет
ст
в

и
и

 с
 2

10
 

Ф
З

В
к
л
ю
ч
ен
а

 
в

 п
ер
еч
ен
ь

 
у
сл
у
г
, 

к
о
т
о
р
ы
е 

я
в
л
я
ю
т
ся

 
н
ео
б
х
о
д
и
м

ы
м
и

 и
 

о
б
я
за
т
ел
ь
н

ы
м
и

 д
л
я

 
п
р
ед
о
ст
а
в

л
ен
и
я

 
г
о
су
д
а
р
ст
в

ен
н
ы
х
 и

 
м
у
н
и
ц
и
п
а

л
ь
н
ы
х
 

у
сл
у
г
, 

у
т
в
ер
ж
д
ен

н
ы
й

 в
 2

10
 

Ф
З

Р
ек
в
и
зи
т
ы

 
Н
П
А

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9

7
6

5
7

4
9

0
0

0
0

1
3

1
0

0
3

9
4

0
6

0
7

0
1

3
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
8

1
0

4
1

0
1

 
0

7
.0

1
3

.1
Ф
ор
м
ир
ов
ан
ие

, у
че
т,

 и
зу
че
ни
е,

 
об
ес
пе
че
ни
е 
ф
из
ич
ес
ко
го

 
со
хр
ан
ен
ия

 и
 б
ез
оп
ас
но
ст
и

 ф
он
до
в 

би
бл
ио
те
к,

 в
кл
ю
ча
я 
оц
иф
ро
вк
у 

ф
он
до
в

Р
аб
от
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
1

.0
1

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
би
бл
ио
те
к 
и 
ар
хи
во
в;

 
6

3
.1

1
.1

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
по

 с
оз
да
ни
ю

 и
 

ис
по
ль
зо
ва
ни
ю

  б
аз

 д
ан
ны
х 
и 

ин
ф
ор
м
ац
ио
нн
ы
х 
ре
су
рс
ов

М
Б
У

 "
Ц
Г
Б

 И
М

. П
.П

. 
Б
А
Ж
О
В
А

";
М
Б
У

 
"Ц
Г
Д
Б

 И
М

. А
.П

. 
Г
А
Й
Д
А
Р
А

"

в 
ин
те
ре
са
х 

об
щ
ес
тв
а

Н
ет

Н
ет

7
6

5
7

4
9

0
0

0
0

1
3

1
0

0
3

9
4

0
6

0
7

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

0
1

1
0

3
1

0
2

 
0

7
.0

1
1

.0
Б
иб
ли
от
еч
но
е,

 б
иб
ли
ог
ра
ф
ич
ес
ко
е 

и 
ин
ф
ор
м
ац
ио
нн
ое

 о
бс
лу
ж
ив
ан
ие

 
по
ль
зо
ва
те
ле
й 
би
бл
ио
те
ки

В
 
ст
ац
ио
на
р

ны
х 

ус
ло
ви
ях

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
1

.0
1

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
би
бл
ио
те
к 
и 
ар
хи
во
в;

 
6

3
.1

1
.1

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
по

 с
оз
да
ни
ю

 и
 

ис
по
ль
зо
ва
ни
ю

  б
аз

 д
ан
ны
х 
и 

ин
ф
ор
м
ац
ио
нн
ы
х 
ре
су
рс
ов

М
Б
У

 "
Ц
Г
Б

 И
М

. П
.П

. 
Б
А
Ж
О
В
А

";
М
Б
У

 
"Ц
Г
Д
Б

 И
М

. А
.П

. 
Г
А
Й
Д
А
Р
А

"

ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

; 
ю
ри
ди
че
ск
ие

 л
иц
а

Н
ет

Н
ет

7
6

5
7

4
9

0
0

0
0

1
3

1
0

0
3

9
4

0
6

0
7

0
6

1
1

0
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
8

1
0

3
1

0
1

 
0

7
.0

6
1

.1
О
рг
ан
из
ац
ия

 и
 п
ро
ве
де
ни
е 

ку
ль
ту
рн
о-
м
ас
со
вы
х 
м
ер
оп
ри
ят
ий

К
ул
ьт
ур
но

-
м
ас
со
вы
х 

(и
ны
е 

зр
ел
ищ
ны
е 

м
ер
оп
ри
ят
и

я)

Р
аб
от
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
0

.0
4

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
уч
ре
ж
де
ни
й 
ку
ль
ту
ры

 и
 

ис
ку
сс
тв
а;

  
9

3
.2

9
.9

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
зр
ел
ищ
но

-
ра
зв
ле
ка
те
ль
на
я 
и 
пр
оч
ая

, н
е 
вк
лю
че
нн
ая

 в
 

др
уг
ие

 г
ру
пп
ир
ов
ки

; 
 9

0
.0

3
 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 

об
ла
ст
и 
ху
до
ж
ес
тв
ен
но
го

 т
во
рч
ес
тв
а;

 9
0

.0
 

Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
тв
ор
че
ск
ая

, д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 

об
ла
ст
и 
ис
ку
сс
тв
а 
и 
ра
зв
ле
че
ни
й

М
Б
У

 "
Д
Т
И
Д

 
"Ю
Н
О
С
Т
Ь

";
М
Б
У

 
"С
К
Д
Ц

 
"С
О
В
Р
Е
М
Е
Н
Н
И
К

"

ю
ри
ди
че
ск
ие

 л
иц
а;

 
ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

7
6

5
7

4
9

0
0

0
0

1
3

1
0

0
3

9
4

0
6

0
7

0
2

5
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

1
0

3
1

0
1

 
0

7
.0

2
5

.1
О
рг
ан
из
ац
ия

 д
ея
те
ль
но
ст
и
 

кл
уб
ны
х 
ф
ор
м
ир
ов
ан
ий

 и
 

ф
ор
м
ир
ов
ан
ий

 с
ам
од
ея
те
ль
но
го

 
на
ро
дн
ог
о 
тв
ор
че
ст
ва

Р
аб
от
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
0

.0
4

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
уч
ре
ж
де
ни
й 
ку
ль
ту
ры

 и
 

ис
ку
сс
тв
а;

  
9

3
.2

9
.9

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
зр
ел
ищ
но

-
ра
зв
ле
ка
те
ль
на
я 
и 
пр
оч
ая

, н
е 
вк
лю
че
нн
ая

 в
 

др
уг
ие

 г
ру
пп
ир
ов
ки

; 
 9

0
.0

1
. Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 

об
ла
ст
и 
ис
по
лн
ит
ел
ьс
ки
х 
ис
ку
сс
тв

; 
9

0
.0

3
 

Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
в 
об
ла
ст
и 
ху
до
ж
ес
тв
ен
но
го

 
тв
ор
че
ст
ва

; 
9

0
.0

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
тв
ор
че
ск
ая

, 
де
ят
ел
ьн
ос
ть

 в
 о
бл
ас
ти

 и
ск
ус
ст
ва

 и
 

ра
зв
ле
че
ни
й

М
Б
У

 "
Д
Т
И
Д

 
"Ю
Н
О
С
Т
Ь

";
М
Б
У

 
"С
К
Д
Ц

 
"С
О
В
Р
Е
М
Е
Н
Н
И
К

"

в 
ин
те
ре
са
х 

об
щ
ес
тв
а

Н
ет

Н
ет

7
6

5
7

4
9

0
0

0
0

1
3

1
0

0
3

9
4

0
6

0
7

0
2

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
9

1
0

2
1

0
1

 
0

7
.0

2
0

.1
О
бе
сп
еч
ен
ие

 с
ох
ра
нн
ос
ти

 и
 

це
ло
ст
но
ст
и

 и
ст
ор
ик
о-

ар
хи
те
кт
ур
но
го

 к
ом
пл
ек
са

, 
ис
то
ри
че
ск
ой

 с
ре
ды

 и
 л
ан
дш
аф
то
в

Р
аб
от
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
3

.2
9

.9
 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
зр
ел
ищ
но

-
ра
зв
ле
ка
те
ль
на
я 
пр
оч
ая

, н
е 
вк
лю
че
нн
ая

 в
 

др
уг
ие

 г
ру
пп
ир
ов
ки

М
Б
У

 "
П
К
И
О

"
в 
ин
те
ре
са
х 

об
щ
ес
тв
а

Н
ет

Н
ет

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 3

к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 а
дм
ин
ис
тр
ац
ии

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

«Г
ор
од

 Л
ес
но
й»

от
 0

6
.0

4
.2

0
1

7
 №

 4
2

8

В
Е
Д
О
М
С
Т
В
Е
Н
Н
Ы
Й

 П
Е
Р
Е
Ч
Е
Н
Ь

М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
Ы
Х

 У
С
Л
У
Г

 (
Р
А
Б
О
Т

),
 О
К
А
ЗЫ
В
А
Е
М
Ы
Х

 (
В
Ы
П
О
Л
Н
Я
Е
М
Ы
Х

) 
М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
Ы
М
И

 У
Ч
Р
Е
Ж
Д
Е
Н
И
Я
М
И

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

",
  

  Ф
У
Н
К
Ц
И
И

 И
 П
О
Л
Н
О
М
О
Ч
И
Я

 У
Ч
Р
Е
Д
И
Т
Е
Л
Я

 В
 О
Т
Н
О
Ш
Е
Н
И
И

 К
О
Т
О
Р
Ы
Х

 
О
С
У
Щ
Е
С
Т
В
Л
Я
Е
Т

  М
К
У

 "
О
Т
Д
Е
Л

 К
У
Л
Ь
Т
У
Р
Ы

 А
Д
М
И
Н
И
С
Т
Р
А
Ц
И
И

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

"



2

7
6

5
7

4
9

0
0

0
0

1
3

1
0

0
3

9
4

0
6

0
7

0
1

7
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4

1
0

2
1

0
1

 
0

7
.0

1
7

.1
Ф
ор
м
ир
ов
ан
ие

, у
че
т,

 и
зу
че
ни
е,

 
об
ес
пе
че
ни
е 
ф
из
ич
ес
ко
го

 
со
хр
ан
ен
ия

 и
 б
ез
оп
ас
но
ст
и

 
м
уз
ей
ны
х 
пр
ед
м
ет
ов

, м
уз
ей
ны
х 

ко
лл
ек
ци
й

Р
аб
от
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

9
1

.0
2

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
м
уз
ее
в;

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

9
1

.0
3

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
по

 о
хр
ан
е 

ис
то
ри
че
ск
их

 м
ес
т 
и 
зд
ан
ий

, п
ам
ят
ни
ко
в 

ку
ль
ту
ры

М
Б
У

 "
М
В
К

"
в 
ин
те
ре
са
х 

об
щ
ес
тв
а

Н
ет

Н
ет

7
6

5
7

4
9

0
0

0
0

1
3

1
0

0
3

9
4

0
6

0
7

0
1

6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

0
6

1
0

3
1

0
1

 
0

7
.0

1
6

.0
П
уб
ли
чн
ы
й 
по
ка
з 
м
уз
ей
ны
х 

пр
ед
м
ет
ов

, м
уз
ей
ны
х 
ко
лл
ек
ци
й

В
 
ст
ац
ио
на
р

ны
х 

ус
ло
ви
ях

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

пл
ат
на
я

9
1

.0
2

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
м
уз
ее
в;

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

9
1

.0
3

 Д
ея
те
ль
но
ст
ь 
по

 о
хр
ан
е 

ис
то
ри
че
ск
их

 м
ес
т 
и 
зд
ан
ий

, п
ам
ят
ни
ко
в 

ку
ль
ту
ры

М
Б
У

 "
М
В
К

"
ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
9

4
0

6
1

1
Г

4
2

0
0

1
0

0
0

3
0

0
7

0
1

0
0

7
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Г
4

2
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

об
щ
ер
аз
ви
ва
ю
щ
их

 п
ро
гр
ам
м

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

не
 у
ка
за
но

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 
де
те
й 
и 

вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

;М
Б
У

 
Д
О

 "
Д
Х
Ш

";
М
Б
У
Д
О

 
Д
Ш
И

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
9

4
0

6
1

1
Д

4
4

0
0

0
6

0
0

2
0

1
0

0
1

0
0

7
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
ед
пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 
в 
об
ла
ст
и 
ис
ку
сс
тв

Х
ор
ов
ое

 
пе
ни
е

Н
е 
ук
аз
ан
о

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 
де
те
й 
и 

вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

, 
им
ею
щ
ие

 
не
об
хо
ди
м
ы
е 
дл
я 

ос
во
ен
ия

 
со
от
ве
тс
тв
ую
щ
ей

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й

 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
тв
ор
че
ск
ие

 
сп
ос
об
но
ст
и

 и
 

ф
из
ич
ес
ки
е 
да
нн
ы
е

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
9

4
0

6
1

1
Д

4
4

0
0

0
4

0
0

2
0

1
0

0
1

0
0

9
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
ед
пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 
в 
об
ла
ст
и 
ис
ку
сс
тв

Н
ар
од
ны
е 

ин
ст
ру
м
ен
т

ы

Н
е 
ук
аз
ан
о

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 
де
те
й 
и 

вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

, 
им
ею
щ
ие

 
не
об
хо
ди
м
ы
е 
дл
я 

ос
во
ен
ия

 
со
от
ве
тс
тв
ую
щ
ей

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й

 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
тв
ор
че
ск
ие

 
сп
ос
об
но
ст
и

 и
 

ф
из
ич
ес
ки
е 
да
нн
ы
е

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
9

4
0

6
1

1
Д

4
4

0
0

0
1

0
0

2
0

1
0

0
1

0
0

2
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
ед
пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 
в 
об
ла
ст
и 
ис
ку
сс
тв

Ф
ор
те
пи
ан
о
Н
е 
ук
аз
ан
о

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 
де
те
й 
и 

вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

, 
им
ею
щ
ие

 
не
об
хо
ди
м
ы
е 
дл
я 

ос
во
ен
ия

 
со
от
ве
тс
тв
ую
щ
ей

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й

 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
тв
ор
че
ск
ие

 
сп
ос
об
но
ст
и

 и
 

ф
из
ич
ес
ки
е 
да
нн
ы
е

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
9

4
0

6
1

1
Д

4
4

0
0

0
3

0
0

2
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
ед
пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 
в 
об
ла
ст
и 
ис
ку
сс
тв

Д
ух
ов
ы
е 
и 

уд
ар
ны
е 

ин
ст
ру
м
ен
т

ы

Н
е 
ук
аз
ан
о

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 
де
те
й 
и 

вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

, 
им
ею
щ
ие

 
не
об
хо
ди
м
ы
е 
дл
я 

ос
во
ен
ия

 
со
от
ве
тс
тв
ую
щ
ей

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й

 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
тв
ор
че
ск
ие

 
сп
ос
об
но
ст
и

 и
 

ф
из
ич
ес
ки
е 
да
нн
ы
е

Н
ет

Н
ет

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7
1

8
1

9



3

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
9

4
0

6
1

1
Д

4
4

0
0

0
7

0
0

2
0

1
0

0
1

0
0

6
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
ед
пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 
в 
об
ла
ст
и 
ис
ку
сс
тв

М
уз
ы
ка
ль
н

ы
й 
ф
ол
ьк
ло
р

Н
е 
ук
аз
ан
о

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 
де
те
й 
и 

вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

, 
им
ею
щ
ие

 
не
об
хо
ди
м
ы
е 
дл
я 

ос
во
ен
ия

 
со
от
ве
тс
тв
ую
щ
ей

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й

 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
тв
ор
че
ск
ие

 
сп
ос
об
но
ст
и

 и
 

ф
из
ич
ес
ки
е 
да
нн
ы
е

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
9

4
0

6
1

1
Д

4
4

0
0

0
2

0
0

2
0

1
0

0
1

0
0

1
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
ед
пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 
в 
об
ла
ст
и 
ис
ку
сс
тв

С
тр
ун
ны
е 

ин
ст
ру
м
ен
т

ы

Н
е 
ук
аз
ан
о

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 
де
те
й 
и 

вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У
Д
О

 Д
М
Ш

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

, 
им
ею
щ
ие

 
не
об
хо
ди
м
ы
е 
дл
я 

ос
во
ен
ия

 
со
от
ве
тс
тв
ую
щ
ей

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й

 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
тв
ор
че
ск
ие

 
сп
ос
об
но
ст
и

 и
 

ф
из
ич
ес
ки
е 
да
нн
ы
е

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
9

4
0

6
1

1
Д

4
4

0
0

0
9

0
0

2
0

1
0

0
1

0
0

4
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
ед
пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 
в 
об
ла
ст
и 
ис
ку
сс
тв

Д
ек
ор
ат
ив
н

о- пр
ик
ла
дн
ое

 
тв
ор
че
ст
во

Н
е 
ук
аз
ан
о

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 
де
те
й 
и 

вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У
Д
О

 Д
Ш
И

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

, 
им
ею
щ
ие

 
не
об
хо
ди
м
ы
е 
дл
я 

ос
во
ен
ия

 
со
от
ве
тс
тв
ую
щ
ей

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й

 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
тв
ор
че
ск
ие

 
сп
ос
об
но
ст
и

 и
 

ф
из
ич
ес
ки
е 
да
нн
ы
е

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
9

4
0

6
1

1
Д

4
4

0
0

0
8

0
0

2
0

1
0

0
1

0
0

5
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
ед
пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 
в 
об
ла
ст
и 
ис
ку
сс
тв

Ж
ив
оп
ис
ь

Н
е 
ук
аз
ан
о

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 
де
те
й 
и 

вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У
Д
О

 Д
Ш
И

Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

, 
им
ею
щ
ие

 
не
об
хо
ди
м
ы
е 
дл
я 

ос
во
ен
ия

 
со
от
ве
тс
тв
ую
щ
ей

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й

 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
тв
ор
че
ск
ие

 
сп
ос
об
но
ст
и

 и
 

ф
из
ич
ес
ки
е 
да
нн
ы
е

Н
ет

Н
ет

1
1

6
5

7
4

9
0

0
0

0
1

3
1

0
0

3
9

4
0

6
1

1
Д

4
4

0
0

1
1

0
0

2
0

1
0

0
1

0
0

0
1

0
0

1
0

1
 

1
1

.Д
4

4
.0

Р
еа
ли
за
ци
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
х 

пр
ед
пр
оф
ес
си
он
ал
ьн
ы
х 
пр
ог
ра
м
м

 
в 
об
ла
ст
и 
ис
ку
сс
тв

Х
ор
ео
гр
аф
и

че
ск
ое

 
тв
ор
че
ст
во

Н
е 
ук
аз
ан
о

Н
е 
ук
аз
ан
о

О
чн
ая

У
сл
уг
а

го
су
да
рс
тв
ен
на
я 

(м
ун
иц
ип
ал
ьн
ая

) 
ус
лу
га

 и
ли

 р
аб
от
а 

бе
сп
ла
тн
ая

8
5

.4
1

 О
бр
аз
ов
ан
ие

 д
оп
ол
ни
те
ль
но
е 
де
те
й 
и 

вз
ро
сл
ы
х

М
Б
У

 Д
О

 "
Д
Х
Ш

"
Ф
из
ич
ес
ки
е 
ли
ца

, 
им
ею
щ
ие

 
не
об
хо
ди
м
ы
е 
дл
я 

ос
во
ен
ия

 
со
от
ве
тс
тв
ую
щ
ей

 
об
ра
зо
ва
те
ль
но
й

 
пр
ог
ра
м
м
ы

 
тв
ор
че
ск
ие

 
сп
ос
об
но
ст
и

 и
 

ф
из
ич
ес
ки
е 
да
нн
ы
е

Н
ет

Н
ет


